CON.

Cædibus grassari, aut
feræ, aut Furiæ est.

Crudelitas viro bono
semper fabulosa esse vi-
detur, et fictio tragica.

XIX. GLORIA VANA.

PRO.

Qui suas laudes appetit, aliorum simul appetit utilitates.

Qui tam sobrius est, ut nihil alienum curet, vereor ne et publica aliena putet.

Ingenia, in quibus aliquid inane est, facilius curam reipublicæ recipiunt.

CON.

Gloriosi semper factosi, mendaces, mobiles, nimii.

Thraso Gnathonis praeda.

Turpe est proco sollicitare ancillam: est autem virtutis ancilla laus.

XX. JUSTITIA.

PRO.

Imperia et politiæ Justitiæ tantum additamenta sunt: si enim Justitia alterè possit exerceri, illis minimè fuerit opus.

Justitiæ debetur, quod homo homini sit Deus, non lupus.

Justitia etsi vitia tollere non possit, tamen hoc efficit ut non lœdant.

CON.

Si hoc est Justum esse, quæ tibi fieri nolis, ea alteri non facere, clemencia demum Justitia est.

Si suum cuique tribendum est, certè et venia humanitati.

Quid mihi æquitatem narras, cum sapienti omnia inæqualia sint?

Considera qualis reorum conditio fuerit apud Romanos, et pronuncia Justitiam e republicâ non esse.

Vulgaris ista Justitia politiarum, philosophus

in aulâ: hoc est, facit tantum ad reverentiam imperantium.

XXI. FORTITUDO.

PRO.

Nil terribile nisi ipse timor.

Nil aut in voluptate solidum, aut in virtute munitum, ubi timor infestat.

Qui pericula apertis oculis intuetur ut excipiat, advertit et ut evitet.

Ceteræ virtutes nos a dominatu liberant vitiorum; Fortitudo sola a dominatu Fortunæ.

CON.

Præclara virtus, velle perire ut perdas!

Præclara virtus, quam etiam ebrietas inducit!

Vitæ suæ prodigus, alienæ periculosus.

Virtus ferreæ ætatis Fortitudo.

XXII. TEMPERANTIA.

PRO.

Eadem ferè vis abstinenti et sustinendi.

Uniformitates, concordia, et mensuræ motuum cœlestia sunt, et characteres æternitatis.

Temperantia, velut frigora salubria, animi vires colligit et firmat.

Exquisiti et vagi sen-

CON.

Negativæ istæ virtutes non placent: nam innocentiam præstant, non merita.

Languet mens, quæ excessibus caret.

Amo virtutes, quæ excellentiam actionis inducunt, non hebetudinem passionis.

sus narcoticis indigent; similitèr et affectus.

Cùm consonantes animi motus ponis, paucos ponis: nam pauperis est, numerare pecus.

Ista "Non uti ut non appetas; Non appetere ut non timeas" pusillanimi sunt et diffidentis.

XXIII. CONSTANTIA.

PRO.

Basis virtutum Constantia.

Miser est, qui qualis ipse futurus sit non novit.

Imbecillitas humani iudicij rebus ipsis constare non potest; quare saltèm sibi constet.